
  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Socio Culturale  Determinazione n. 123  Del 12/08/2015  Originale 
  

Registro Generale N. 280  
Del 12/08/2015  

  
Oggetto: Approvazione atti per procedura negoziata affidamento servizio di 

trasporto scolastico intercomunale - anno 2015-2016.  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  

  
Visto il decreto del Sindaco n°8 del 31.07.2015, con il quale veniva individuato il 
Responsabile di Servizio – area sociale, cultura, sport e amministrativo; 
 

Vista la deliberazione Commissario straordinario n°42 de I 20.05.2015 inerente 
l’approvazione del Bilancio per l’anno 2015; 
 

Vista la deliberazione C.C. n°23 del 30.09.2005 con la q uale si stabiliva di gestire in forma 
associata con i Comuni di Boroneddu e Soddì il servizio di trasporto degli alunni della 
scuola dell’obbligo e della scuola dell’infanzia e si approvava contestualmente lo schema 
di convenzione, concordando altresì che i Comuni associati si alternassero ogni tre anni 
nell’espletare le funzioni di Comune capofila per l’espletamento delle procedure di 
affidamento del servizio; 
 

Dato atto che il Comune di Ghilarza, con deliberazione C.C. n°48 del 28.11.2008, aderì 
alla convenzione per i bambini residenti nella frazione di Zuri; 
 

Vista la deliberazione C.C. n°25 del 23.11.2008 di modif ica dell’art. 7 della convenzione 
per la gestione associata del servizio di trasporto scolastico per gli alunni delle scuole 
materne, elementare e medie dei Comuni di Boroneddu, Soddì e Tadasuni e 
successivamente Ghilarza per la frazione di Zuri, limitatamente alle modalità di pagamento 
all’impresa, prevedendo il trasferimento dei fondi al Comune che per rotazione risulta 
capofila;  
 

Preso atto che l’affidamento e la gestione del servizio in oggetto, per l’anno scolastico 
2014/2015, sono stati curati dal Comune di Ghilarza che ha provveduto all’affidamento del 
servizio e che per ragioni di servizio non può curare la gestione della procedura di appalto 
per il prossimo anno scolastico, ragione per cui è necessario, nelle more del trasferimento 
del servizio all’Unione dei comuni del Guilcier, aggiudicataria di mezzi per il servizio di 
trasporto scolastico da parte della Regione autonoma della Sardegna, individuare il 
comune capofila per la gestione della nuova procedura di affidamento del servizio in 
questione per l’anno scolastico 2015-2016, 
 

Sentiti in merito i Comuni aderenti e dato atto che per varie problematiche ha dato la 
disponibilità il solo Comune di Tadasuni; 
 



Richiamate pertanto le seguenti deliberazioni con le quali è stato disposto di individuare 
quale ente capofila per l’affidamento e la gestione per l’anno scolastico 2015-2016 il 
comune di Tadasuni: 

• Giunta Comunale n°45 del 31.07.2015 – Comune di Bo roneddu; 
• Giunta Comunale n°76 del 06.08.2015 – Comune di Gh ilarza; 
• Giunta Comunale n°46 del 06.08.2015 – Comune di So ddì; 
• Giunta Comunale n°9 del 07.08.2015 – Comune di Tad asuni; 

 

Atteso, altresì, che nelle medesime delibere si dava atto che si rendeva necessario 
provvedere ad una modifica della convenzione prevedendo una nuova ripartizione dei 
costi del servizio tra i comuni aderenti prevedendo due quote, una fissa ed una variabile 
come di seguito indicato: 

• 50% del costo totale diviso in parti uguali tra i Comuni aderenti al servizio; 
• 50% del costo totale ripartito in base ai bambini che usufruiscono del servizio; 

 

Atteso che si rende necessario provvedere all’affidamento del servizio di trasporto 
intercomunale per l’anno scolastico 2015-2016; 
 

Richiamato l’articolo 125, comma 11, del Decreto legislativo n°163 del 12.04.2006, che 
prevede l’acquisizione di beni, servizi e lavori mediante l’affidamento diretto del 
Responsabile del procedimento per importi inferiori ad €. 40.000,00; 
 

Considerato che si rende necessario provvedere all’affidamento del servizio con 
procedura di Cottimo fiduciario, con richiesta di offerta a 5 ditte del settore; 
 

Vista la lettera di invito, il capitolato e la relativa modulistica; 
 

Atteso che si rende necessario provvedere all’approvazione della documentazione di 
gara;  
 

Atteso, altresì, che con deliberazione della Giunta Comunale n°9/2015 sopra citata si 
dava atto, inoltre, che si provvederà con atto successivo all’istituzione di uno specifico 
capitolo in entrata e in uscita per il pagamento di tale servizio, a seguito della 
determinazione del costo complessivo e delle relative quote a carico di ciascun ente 
aderente; 
 

Visto il decreto legislativo n°267/2000;  
 

DETERMINA 
 

- di approvare, sulla base di quanto precisato in premessa, gli atti relativi alla procedura di 
cottimo fiduciario per l’affidamento del servizio di trasporto scolastico per gli alunni delle 
scuole materne, elementare e medie dei Comuni di Boroneddu, Ghilarza – frazione di Zuri, 
Soddì e Tadasuni per l’anno scolastico 2015-2016; 
 

- di dare atto che si provvederà ad inviare la lettera di invito, il capitolato e i relativi allegati 
a 5 ditte del settore. 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Dott.ssa Antonella Deiana  Dott.ssa Antonella Deiana  
  



  
  

_____________________________________________ 
  

  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL 12/08/2015  

AL 27/08/2015  

  
  

Il Responsabile delle Pubblicazioni 
  
 


